
  
 
  

Nezodpovědní řidiči v silničním provozu 
 

• 14. 6. – V dopoledních hodinách zaregistrovala hlídka v ulici Hrnčířská motorové vozidlo tov. zn. Volkswagen Bora, jehož řidič měl evidentní 
problém s jízdou ve svém jízdním pruhu. Láhev rumu položená na sedadle spolujezdce posílila podezření strážníků, že 44letý řidič řídí pod 
vlivem alkoholického nápoje. Podezření se následně potvrdilo, když displej alcotestu ukázal hodnotu 1,00 ‰ alkoholu v dechu.  

• 15. 6. – V ulici Ortenova byl po 9.00 hodině kontrolován 45letý řidič osobního motorového vozidla tov. zn. Škoda Felicia. V rámci 
prováděných úkonů bylo zjištěno, že řidiči byla uložena blokace řidičského průkazu. Nezodpovědný řidič je podezřelý ze spáchání přečinu 
maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání. 

• 17. 6. – Na Kaňku ve večerních hodinách řídil pod vlivem alkoholu a po zadržení řidičského průkazu motorové vozidlo tov. zn. Škoda Yeti 
53letý řidič. Provedená zkouška ukázala na hodnotu 1,22 ‰ alkoholu v dechu.  
 

 
Osoby, vozidla a věci v pátrání (nálezy) 

 
• 27. 6. – Při odpolední kontrolní činnosti v zahrádkářské kolonii v Perštejnci byl strážníky zadržen 40letý muž, který se nacházel v celostátním 

pátrání Policie ČR.  

• 10. 7. – V areálu nákupního centra Tesco došlo k odcizení dvou kusů kšiltovek ze stojanu umístěného před jednou z provozoven. Na 
základě poskytnutého popisu byli pachatelé (58letá žena, 29letý muž) zadržení hlídkou strážníků na cyklostezce v ulici Potoční. Navíc se 
jednalo o osoby v pátrání Policie ČR. 

• 17. 7. – Na Komenského náměstí byl před 23. hodinou zjištěn 23letý mladík, který se nacházel v pátrání Policie ČR. 
 

Znečištění veřejného prostranství, černé skládky, porušení obecně závazných vyhlášek města, přestupky  
 
• 18. 6. – V ulici Masarykova byla v přístřešku autobusové zastávky zjištěna 35letá žena, která mezi ostatními osobami kouřila cigaretu. 

Poučena, že toto jednání je zákonem o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek zakázáno.  
• 20. 6. – Ve večerních hodinách zjistila hlídka v ulici Puškinská v kontejnerovém stanovišti odložený objemný odpad (dveře).  Strážníkům se 

podařilo dohledat 44letou ženu, která tímto jednáním porušila OZV č. 1/2022  o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 
Žena po výzvě strážníků zjednala nápravu. 

 

 
 
• 23. 6. – Při kontrolní činnosti na Palackého náměstí zjistili strážníci po jedné hodině ranní 27letého muže, který rušil noční klid zde bydlících 

obyvatel hraním na piano. Přestupek projednán na místě.  
• 29. 6. - V ulici Čáslavská v přístřešku autobusové zastávky konzumoval alkoholické nápoje 54letý muž, který tímto jednáním porušil  

tzv. alkoholovou vyhlášku města č. 3/2024. 
 

 
 

 
• 13. 7. – Při odpolední kontrolní činnosti na sídlišti Šipší zaregistrovala hlídka v ulici 17. Listopadu v kontejnerovém stanovišti 43letého muže, 

který při přehrabování kontejneru vyhazoval odpadky na zem. Za přítomnosti strážníků dotyčný místo uklidil. 
 
 



 
 
 

 
 

 
• 1. 8. – Po 03.00 hodině zaregistrovala hlídka strážníků v ulici Štefánikova 29letého muže, který z popelnic vyhazoval odpadky. V přítomnosti 

strážníků bylo místo okolo sběrných nádob uklizeno. 
 

     
 
 

Vozidla bez platné technické kontroly, nebo vykazující znaky vraku 
 
Městská policie v rámci své činnosti (nebo na základě přijatých poznatků) zjistila motorová vozidla, která nesplňovala podmínky pro provoz na 
pozemních komunikacích. Odstraněním motorových vozidel dochází k uvolnění tolik potřebných parkovacích míst v ulicích města. 
 
• 10. 6. – Ortenova ul. – osobní motorové vozidlo tov. zn. Škoda Pick-up, TK do 12/2022. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 
• 18. 6. – Gruntecká ul. – osobní motorové vozidlo tov. zn. Peugeot 106, TK do 3/2024. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 
• 18. 7. – Masarykova ul. – osobní motorové vozidlo tov. zn. Opel Zafira, TK do 8/2023. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 

 

 
 
 

 

Zvířata 
 
• 10. 6. – V odpoledních hodinách bylo přijato oznámení o výskytu roje včel na soukromém pozemku v ulici Tyršova. Strážníci pomohli 

oznamovatelce sehnat ochotného včelaře, který roj odchytil.  
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
• 22. 6. - Při podvečerní pěší kontrolní činnosti na sídlišti Šipší zaregistrovali strážníci v ulici Šandova zraněné mládě poštolky obecné. 

Sokolovitý dravec měl zjevný problém s křídlem, nemohl létat. Po odchytu byla poštolka předána odpovědné osobě při Záchranné stanici pro 
živočichy ČSOP Vlašim. 

 

 
 
 
• 2. 7. – V podvečerních hodinách byla hlídka přivolána do jednoho z bytů na sídlišti Šipší. Mládě poštolky narazilo při letu do skleněné výplně 

okna, podle oznamovatele byl otřesený dravec sedící na parapetu zraněn. Toto se nepotvrdilo, když mládě před zraky strážníků odletělo na 
balkon protějšího domu. 

 

 
 
 
 
 
 
 
• 26. 7. – V Sedlicích v ulici Čs. letců byla v dopoledních hodinách na chodníku odchycena želva. Strážníkům se přes FB podařilo zjistit, že je 

již majitelem hledána. Předána šťastnému majiteli na služebně MP. 
 
 
 
 



 
 

 
 

 

Prevence 

 
Městská policie se v rámci preventivní činnosti účastní setkání s dětmi z mateřských a základních škol, besed se seniory atd. Při této činnosti 
strážníci úzce spolupracují s Policii ČR, případně dalšími institucemi (BESIP atd.).  
  

• 21. 6. – V MŠ Benešova 7 představil výstroj, výzbroj a služební vozidlo strážníků preventista městské policie. Děti byly poučeny, jak se 
zachovat když je osloví cizí člověk, jak se zachovat při nálezu injekční jehly atd. Bylo zopakováno chování dětí v silničním provozu, povinná 
výbava jízdního kola a také telefonní čísla na tísňové linky IZS.  

      

 
ČERVENEC, SRPEN 

 

Během měsíce července a srpna se do preventivního projektu „Zabezpečte si svůj dům, chatu“ zapojili strážníci MP, Asistenti prevence kriminality 
a místní policisté PČR Města Kutná Hora.  
V rámci této akce policisté prováděli namátkové kontroly zabezpečení rekreačních objektů v chatových oblastech a rodinných domů v Kutné Hoře.  
Policisté informačním letáčkem upozorňovali majitele rodinných domů  a rekreačních objektů jak minimalizovat vykradení svého obydlí a s 
přítomnými hovořili o zabezpečení jejich obydlí (bytů, domů, chat). K minimalizaci rizika vloupání do objektu je také důležité mít dobré sousedské 
vztahy. 
Proto policisté vyzývají širokou občanskou veřejnost k větší všímavosti ve svém okolí a k včasnému upozornění na linku 158 nebo 156, 

což ve svém důsledku může sehrát důležitou roli při ochraně majetku. 

 

       
 
 



 
 
13. 6. 2024 
Revizor 
Potřebnou součinnost poskytli strážníci revizoru přepravní firmy na autobusovém nádraží, kde 18letý cestující odmítl prokázat svoji totožnost.  
Pro právní zájem byla totožnost zjištěna a předána oprávněné osobě. 
 
20. 6. 2024 
Dívka zapomněla vystoupit 
V odpoledních hodinách přijali strážníci oznámení řidiče autobusu, který na autobusovém nádraží našel 7letou plačící holčičku. Hlídka na místě 
zjistila, že se dívka při cestě autobusem zapovídala s kamarádkami a zapomněla vystoupit v Paběnicích, kde bydlí. Protože se nepodařilo 
kontaktovat rodiče, byla o spolupráci požádána Policie ČR. Vzhledem k věku a stavu dítěte bylo rozhodnuto o jejím převezení do místa bydliště za 
asistence strážnice MP, ke které měla dívka důvěru. 
 

29. 6. 2024 
Požár lesního podrostu 
Při odpolední kontrolní činnosti v blízkosti propadliny na Kaňku strážníci zpozorovali dým vycházející z lesního podrostu. K likvidaci požáru byl na 
místo přivolán HZS Kutná Hora. Vzhledem k důvodnému podezření z úmyslného opakovaného zakládání požárů v této lokalitě věc dále šetří 
Policie ČR. 
 

 
 

 
23. 6. 2024 
Pokus o vloupání do objektu 
Na základě obdržené informace pozorného oznamovatele byl v odpoledních hodinách v centru města zadržen hlídkou strážníků 40letý pachatel, 
který se pokusil vniknout přes vchodové dveře do vnitřních prostor domu. Pachatel byl pro podezření z přečinu krádeže vloupáním předán 
k dalšímu opatření Policii ČR. 
 

 
26. 6. 2024 
Kamion v nesnázích 
Před 15.00 hodinou uvízl v centru města na Anenském náměstí tahač s návěsem poté, co řidič v ulici Vocelova nerespektoval zákazovou 
dopravní značku (okamžitá hmotnost 6t). Hlídka strážníků zajistila vycouvání vozidla jednosměrnou ulicí. Přestupek vyřešen pokutou příkazem na 
místě. 
 
 

    
 

 
11. 7. 2024 
Intoxikace alkoholem 
Po poledni byla hlídka přivolána do Malína do ulice Novodvorská, kde se měl v jízdním pruhu pohybovat cyklista, který opakovaně padal 
z jízdního kola. Strážníci na místě našli ležícího muže s viditelným krvavým zraněním na hlavě a dolní končetině. Provedenou zkouškou byla u  
46letého muže zjištěna hodnota 4,23 ‰ alkoholu v dechu. Vzhledem ke zraněním a podezřením na intoxikaci alkoholem byla na místo přivolána 
posádka ZZS.  
 
 



 

 
23. 7. 2024 
Kácel dopravní značky 
Po půlnoci oznámil pozorný občan městské policii, že se v ulici Kouřimská pohybuje muž, který převrací dopravní značky. Hlídka 34letého 
pachatele vypátrala v blízkosti policejního střediska, ke svému jednání se doznal. Mimo převrácených dopravních značek umístil do jízdního 
pruhu nádobu na komunální odpad. V přítomnosti hlídky uvedl vše do původního stavu. Protože nedošlo ke škodě na majetku, byla věc vyřešena 
pokutou příkazem na místě. 
 
 

    
 

    
 

 
12. 7. 2024 
Krádež ve sklepní kóji 
Na sídlišti Šipší v ulici Na Studních odcizil ze sklepní kóje novou měděnou trubku 31letý muž. Aby trubku mohl z domu nepozorovaně vynést, tak 
jí zohýbal s úmyslem prodeje ve sběrných surovinách. Tímto jednáním se dopustil přestupku proti majetku. 
 

 
17. 7. 2024 
Sběrný dvůr 
V podvečerních hodinách byl v ulici Zelenkova v areálu sběrného dvora zadržen v kontejneru na textil schovaný 29letý muž, který předtím 
překonal oplocení objektu. Uvedené jednání dále šetří Policie ČR. 
 

 
25. 7. 2024 
Volání o pomoc 
V dopoledních hodinách vyjížděla hlídka do ulice Puškinská, kde pozorná oznamovatelka zaslechla volání o pomoc. Strážníci nalezli u bytového 
domu pootevřené okno přízemního bytu, odkud o pomoc volal senior ve věku 87 let. Zasahující strážník se přes pootevřené okno dostal do bytu, 
kde zaklíněnému muži mezi postelí a chodítkem poskytl potřebnou pomoc s následným přivoláním ZZS. Vše dobře dopadlo, když nebylo 
zapotřebí převozu seniora k lékařskému ošetření. 

 
 
 
 
1. 8. 2024 
Krádež květináčů 
Na kamerovém systému byl po půlnoci na Havlíčkově náměstí zjištěn muž, který z okenních parapetů odcizil květináče s muškáty. Nedaleko od 
místa události byl 57letý pachatel zadržen hlídkou strážníků. Za jejich dohledu květináče vráceny na původní místo. Za přestupek proti majetku 
uložena pokuta příkazem na místě. 
 
 
 



 
 

 
 
 

3. 8. 2024 
Nožem poškozená vozidla 
Před 01.00 hodinou bylo v centru města poškozeno několik zaparkovaných osobních motorových vozidel, kdy pachatel k tomuto poškození použil 
nůž. Ve spolupráci s hlídkou Policie ČR byl 46letý pachatel zanedlouho vypátrán a zadržen na Žižkově. Muž je podezřelí z přečinu poškození cizí 
věci. 
 

8. 8. 2024 
Vloupání do garáže 
V rámci pravidelné kontrolní činnosti garážových stání v ulici Potoční, bylo v odpoledních hodinách zjištěno násilné vniknutí (vylomený zámek) do 
garáže. Pro podezření z přečinu krádeže vloupáním předáno k dalšímu řešení policii ČR. 
 

10. 8. 2024 
Asistence při konání běžeckého závodu - Dačického 12 
V dopoledních hodinách zajistili strážníci dohled nad BESIP při pořádání již 16. ročníku běžeckého závodu Dačického 12. Dohled byl hlídkou 
zajištěn při přeběhu závodníků přes frekventovanou Kremnickou a Táborskou silnici.   
 
 
 
 
 
 


